ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-QLĐT

V/v thực hiện các giải

pháp đảm bảo an toàn giao

thông tại các đường

ngang, lối đi tự mở qua

đường sắt

   Đức Phổ, ngày     tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Quản lý đô thị;

- Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ thị xã;

- UBND xã Phổ Khánh;

- UBND phường Phổ Thạnh.

Trên cơ sở đề nghị của Công ty Cổ phần đường sắt Nghĩa Bình tại Công

văn số 413/ĐSNB-KTAT ngày 30/5/2023 về việc khắc phục tồn tại qua kiểm tra

liên ngành đường ngang + LĐTM năm 2023.

Để đảm bảo an toàn giao thông tại các đường ngang, lối đi tự mở qua

đường sắt, trên cơ sở ý kiến đề xuất của Phòng Quản lý đô thị tại Công văn số

209/PQLĐT ngày 03/7/2023, Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu các cơ quan, đơn

vị, địa phương nên trên khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Quản lý đô thị

Tham mưu UBND thị xã sử dụng kinh phí sự nghiệp giao thông xây dựng

gờ giảm tốc tại các vị trí đường ngang giao cắt đường sắt, lý trình Km960+850

(xã Phổ Thuận), Km968+370 và Km969+200 (phường Nguyễn Nghiêm); thực

hiện hoàn thành trong năm 2023.

2. Ban Quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ thị xã:

- Khi triển khai thi công Dự án nâng cấp tuyến đường Mỹ Trang – Phổ

Khánh thì bổ sung gờ giảm tốc tại vị trí giao cắt với đường sắt, lý trình

Km977+680 (đoạn qua xã Phổ Khánh);

- Trong bước lập Dự án nâng cấp tuyến đường Núi Bàu – Liệt Sơn thì bổ

sung đầu tư sửa chữa mặt đường 02 đoạn nhánh nối từ Quốc lộ 1 đến đường sắt,

lý trình Km970+830 để đảm bảo an toàn, êm thuận khi tham gia giao thông.

3. UBND xã Phổ Khánh

Phát quang, giải toả tầm nhìn tại lối đi tự mở qua đường sắt, lý trình Km

981+560 (cách cầu vượt đường sắt về phía Nam khoảng 250m); yêu cầu thực

hiện hoàn thành và báo cáo kết quả thực hiện về UBND thị xã (qua Phòng Quản

lý đô thị) trước ngày 15/7/2023.

4. UBND phường Phổ Thạnh:

- Phát quang, giải toả tầm nhìn phía Tây đường sắt, tại lối đi tự mở qua

đường sắt, lý trình Km 988+825 (vị trí cầu Tân Diêm);

2

- Làm gờ giảm tốc ở đường ngang, giải toả tầm nhìn phía bên phải đường

ngang, lý trình Km989+850 (ngã tư Hậu Cần); yêu cầu thực hiện hoàn thành và

báo cáo kết quả thực hiện về UBND thị xã (qua Phòng Quản lý đô thị) trước

ngày 30/7/2023.

Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến như trên. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị,

địa phương liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Công ty Cổ phần ĐS Nghĩa Bình;

- Ban ATGT tỉnh Quảng Ngãi;
- CT, PCT UBND thị xã;

- VP HĐND&UBND thị xã;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2023-07-04T08:03:03+0700
	Võ Thanh Hùng

		2023-07-04T10:22:09+0700

		2023-07-04T10:22:09+0700

		2023-07-04T10:22:09+0700